
Tirocinio estivo rivolto agli studenti frequentanti i
percorsi del secondo ciclo.

Rimborso alle Istituzioni scolastiche e formative che hanno attivato
esperienze di tiricinio estivo

Det. n. 208 del 15/12/2015

Rimborso alle Istituzioni scolastiche e formative che hanno attivato esperienze di tirocinio estivo rivolte
agli studenti frequentanti i percorsi del secondo ciclo.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2015-S116-00383

SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA

Prot. n.

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 208 DI DATA 15 Dicembre 2015

O G G E T T O:

Rimborso alle Istituzioni scolastiche e formative che hanno attivato esperienze di tirocinio estivo rivolte agli
studenti frequentanti i percorsi del secondo ciclo.

Con deliberazione n. 676 di data 27 aprile 2015 e s.m.i. la Giunta provinciale ha disciplinato la realizzazione
dei tirocini estivi promossi da parte delle Istituzioni scolastiche e formative rivolti agli studenti frequentanti i
percorsi del secondo ciclo.
La stessa deliberazione individua i criteri per la definizione della compartecipazione finanziaria provinciale
che sarà rimborsata alle istituzioni scolastiche e formative con riferimento al numero dei tirocini attivati e alla
relativa durata:
- in caso di tirocini svolti presso aziende private è prevista la compartecipazione finanziaria provinciale fino
ad un massimo del 50% dell'indennità di partecipazione minima prevista dalla deliberazione della Giunta
provinciale n. 736 del 19 maggio 2014;
- in caso di tirocini svolti presso enti pubblici le indennità di partecipazione sono interamente rimborsate
dalla Provincia.
Con deliberazione della Giunta provinciale n. 736 del 19 maggio 2014, che definisce il quadro generale di
riferimento per i soggetti promotori dei tirocini, si stabilisce che l'importo dell'indennità di partecipazione al
tirocinio non possa essere inferiore a 300 E lordi mensili o a 70 E lordi settimanali.
Le istituzioni coinvolte hanno presentato un resoconto delle indennità erogate agli studenti che hanno
partecipato alle attività di tirocinio e, pertanto, con il presente provvedimento si propone di assegnare alle
istituzioni stesse i rimborsi previsti.

Tutto ciò premesso,



LA DIRIGENTE

- visto l'articolo 55 della legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e l'articolo 26, comma 3 del Regolamento
di contabilità;
- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 736 del 19 maggio 2014;
- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 676 di data 27 aprile 2015 e s.m.i.;
- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2675 del 20 dicembre 2013 concernente le disposizioni in
materia di amministrazione aperta e considerato che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Laura
Pedron, dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, università e ricerca;

DETERMINA

1 di assegnare alle Istituzioni scolastiche e formative che hanno attivato esperienze di tirocinio estivo i
rimborsi previsti per le indennità erogate, come risultante dalla tabella Allegato A, che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2 di far fronte alla spesa di cui al precedente punto 1, pari complessivamente ad Euro 351.031,63, utilizzando
le somme prenotate con deliberazione n. 676 del 27 aprile 2015 (prenotazione fondi n. 2008986-001) sul
capitolo 252700-002 dell'esercizio finanziario 2015;
3 di stabilire che la liquidazione dei fondi assegnati con il presente provvedimento sarà effettuata ad
esecutività del provvedimento stesso e comunque in relazione alla disponibilità di cassa del Servizio
competente; 
4 di confermare, ai fini della rendicontazione dei fondi assegnati, quanto disposto dal decreto del Presidente
della Provincia n. 20-22/Leg. del 12 ottobre 2009 - Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia
finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali.

AZ - SB

LA DIRIGENTE
Laura Pedron


